
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 4903

27331

	 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

Αριθμ. 202506427	
Προκήρυξη μίας (1) θέσης για εξέλιξη στη βαθμί-
δα του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Ορ-
γάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων, της Σχο-
λής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών 
Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, στο γνω-
στικό αντικείμενο «Βιομηχανικοί Κλάδοι-Οικονο-
μική, Περιβαλλοντική και Ενεργειακή Ανάλυση».

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πειραιώς, μετά την 
εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Οργάνωσης και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων (συνεδρίαση της 15-12-2025), 
λαμβάνοντας υπόψιν την υπ’ αρ. 2025426/8-12-2025 
αίτηση εξέλιξης μόνιμου Επίκουρου Καθηγητή κατά τις 
διατάξεις του τετάρτου άρθρου του ν. 4405/2016 και τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 463 του ν. 4957/2022, 
όπως διαμορφώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 5057/2023, καθώς και με τις παρακάτω διατάξεις:

1) Του άρθρου 29 του ν. 3879/2010 (Α’ 163),
2) του άρθρου 19 του ν. 4009/2011, όπως τροποποιή

θηκαν και αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρ-
θρου 70 του ν. 4386/2016, του τετάρτου άρθρου του 
ν. 4405/2016, του άρθρου 30 του ν. 4452/2017, του άρ-
θρου 83 του ν. 4485/2017, του άρθρου 9 του ν. 4521/2018, 
του άρθρου 16 του ν. 4559/2018, του άρθρου 32 του 
ν. 4589/2019, του άρθρου 70 του ν. 4610/2019, όπως 
καταργήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου  485 του 
ν. 4957/2022, με την επιφύλαξη των μεταβατικών δια-
τάξεων του άρθρου 463, παρ. 4 του ν. 4957/2022, όπως 
διαμορφώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 5057/2023,

3) της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022,
4) της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011, όπως 

αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις της παρ.  1α του 
άρθρου 30 του ν. 4452/2017 και με το άρθρο 76 του 
ν. 4485/2017, όπως καταργήθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 485 του ν. 4957/2022, με την επιφύλαξη των 
μεταβατικών διατάξεων της παρ. 4 του άρθρου 463 του 
ν. 4957/2022, όπως διαμορφώθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 24 του ν. 5057/2023,

5) της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 2517/1997,

6) του π.δ. 134/1999 (Α’ 132),
7) της υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20-7-2016 

εγκυκλίου του ΥΠΠΕΘ,
8) της υπό στοιχεία Φ.122.1/1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 

(Β’ 225) υπουργικής απόφασης του ΥΠΠΕΘ, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/
Ζ2/30-6-2020 (Β’ 2657) και την υπό στοιχεία Φ122.1/147863/
Ζ2/14-11-2025 (Β’ 6119) υπουργική απόφαση του ΥΠΑΙΘΑ, 
με την υπ’ αρ. 161918/11-12-2025 (ΑΔΑ: 988Φ46ΝΚΠΔ-
ΘΞΔ) διευκρινιστική εγκύκλιο αυτής,

9) της υπό στοιχεία Φ/149466/Ζ2/29-12-2023 υπουρ-
γικής απόφασης του ΥΠΑΙΘΑ, περί παράτασης των 
αναφερομένων στο άρθρο  463 του Κεφαλαίου ΙΖ’ 
του ν.  4957/2022 προθεσμιών, και την υπό στοιχεία 
Φ.122.1/5307/Ζ2/17-1-2024 διευκρινιστική εγκύκλιο αυ-
τής, καθώς και την υπό στοιχεία Φ/75004/Ζ2/23-6-2025 
υπουργική απόφαση του ΥΠΑΙΘΑ, με την υπ’ αρ. 121/ 
27-6-2025 διευκρινιστική εγκύκλιό της, περί της όγδοης 
(8ης) συνεχούς παράτασης των ανωτέρω προθεσμιών.

10) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-
ση μίας (1) θέσης, ως εξής:

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕ-

ΘΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
Μία (1) θέση για εξέλιξη στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή στο γνωστικό «Βιομηχανικοί Κλάδοι-Οικονο-
μική, Περιβαλλοντική και Ενεργειακή Ανάλυση», με περι-
γραφή γνωστικού αντικειμένου: «Το γνωστικό αντικείμε-
νο “Βιομηχανικοί Κλάδοι - Οικονομική, Περιβαλλοντική 
και Ενεργειακή Ανάλυση” είναι ένα σύνθετο γνωστικό 
αντικείμενο που εντάσσεται στον κλάδο της Οικονομι-
κής επιστήμης και στην ειδίκευση της Παραγωγής και 
καλύπτει την οικονομική, περιβαλλοντική, ενεργειακή, 
διοικητική και τεχνολογική διάσταση του γνωστικού 
αντικειμένου των Βιομηχανικών Κλάδων από κάθε πε-
ριοχή της οικονομίας (την παραγωγή, τις επικοινωνίες, 
τις κατασκευές, τις μεταφορές, τον τουρισμό κ.λπ.), πα-
ρέχοντας το πλαίσιο για ανάλυση των αλληλεπιδράσεων 
των διαστάσεων αυτών στις λειτουργίες της επιχείρησης 
(μάρκετινγκ, ποιότητα, προμήθειες, χρηματοοικονομικά, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27332 Τεύχος Γ’ 4903/17.12.2025

λογιστική) και των σχετικών στρατηγικών θεμάτων, ενώ 
βοηθά επίσης στην κατανόηση του εγχώριου και διε-
θνούς ανταγωνισμού και στην οικονομοτεχνική ανάλυση 
και αξιολόγηση των διοικητικών αποφάσεων λειτουργίας 
τους, υπηρετώντας τη διοικητική επιστήμη και είναι συ-
ναφές με τα ανωτέρω γνωστικά αντικείμενα».

Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι στη 
διαδικασία εκλογής στην προκηρυχθείσα θέση ΔΕΠ, 
οφείλουν να έχουν εγγραφεί ηλεκτρονικά στο πληρο-
φοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυνση 
https://apella.minedu.gov.gr), με τη διαδικασία που 
προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 3 της υπό στοι-
χεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 (Β’ 225) υπουργι-
κής απόφασης του ΥΠΑΙΘ, όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο πρώτο της υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/
Ζ2/30-6-2020 (Β’ 2657) όμοιας.

Α. Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιό-
τητας για εκλογή στην προκηρυχθείσα θέση, υποβάλ-
λουν ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ 
(διαδικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr) 
μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από 
την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της 
δημοσίευσης της προκήρυξης στον ημερήσιο τύπο την 
αίτηση υποψηφιότητας, μαζί με όλα τα αναγκαία για την 
κρίση δικαιολογητικά:

1. Βιογραφικό σημείωμα.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από ΑΕΙ της 
αλλοδαπής, ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 4 του 
άρθρου 304 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 5029/2023 (Α’ 55).

3. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών.

4. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-
μοσιεύματα.

5. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία πιστο-
ποιούν τα προβλεπόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 4521/2018 (Α’ 38) προσόντα εκλογής.

Οι πολίτες κρατών-μελών της ΕΕ οφείλουν να υπο-
βάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυ-
χίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή 
απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου 
ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το 
Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδει-
κνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής 
γλώσσας.

Το Πιστοποιητικό γέννησης, θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου θα αναζητηθεί αυ-
τεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης για τους 
υποψηφίους που έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές 
τους υποχρεώσεις ή έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές 

θα αναζητηθεί αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. 
Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υπο-
χρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, οι άρρενες 
υποψήφιοι δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις 
στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί 
νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της πρυτανικής πρά-
ξης διορισμού τους.

Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 
(β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υποβάλ-
λονται από τους υποψηφίους στη υπηρεσία που θα προ-
βεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Β. Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότη-
τας σε θέση εξέλιξης, ανανέωσης ή μονιμοποίησης υπο-
βάλλουν ηλεκτρονικά την αίτησή τους και καταχωρίζουν 
τα παραπάνω δικαιολογητικά, εφόσον αυτά δεν έχουν 
ήδη καταχωρισθεί κατά την εγγραφή τους στο Γενικό 
Μητρώο [άρθρο 3 της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/
Ζ2/27-1-2017 (Β’ 225) υπουργικής απόφασης] και δεν 
χρήζουν επικαιροποίησης.

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαιο
λογητικά (περ. Α και Β) υποβάλλονται αποκλειστικά και 
μόνο ηλεκτρονικά μέσω του πληροφοριακού συστήμα-
τος ΑΠΕΛΛΑ. Η μη υποβολή της αίτησης υποψηφιότητας 
καθώς και των απαιτούμενων για την κρίση δικαιολογητι-
κών εντός της ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμία 
συνιστά λόγο απαραδέκτου της αίτησης.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 15 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ

Ι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Αριθμ. 2575	
Προκήρυξη μιας κενής θέσης Διδακτικού Ερευ-
νητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Τμήματος Λογι-
στικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής Οικο-
νομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθη-
γητή με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομετρικές 
Εφαρμογές».

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 
λαμβάνοντας υπόψη την απόφαση του Τμήματος Λογιστι-
κής και Χρηματοοικονομικής στην υπ’ αρ. 20/17-09-2025 
συνεδρίαση, την από 17-06-2025 λύση της υπαλληλικής 
σχέσης Καθηγητή Α’ βαθμίδας από το Τμήμα (Γ’ 2447/2025) 
και σύμφωνα με τις διατάξεις:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27333Τεύχος Γ’ 4903/17.12.2025

1. Του ν. 4610/2019 (Α’ 70) για τη συνέργεια του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και του Τ.Ε.Ι. Δυτικής 
Μακεδονίας,

2. των άρθρων 15, 463 και της περ. β του άρθρου 485 
του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαι-
δευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-
γικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

3. του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38),

4. της παρ. 18η του άρθρου 8, της παρ. 9γ του άρ-
θρου 9, της παρ. 1 του άρθρου 16, των παρ. 1 και 3 
του άρθρου 77 και της παρ. 22α του άρθρου 80 του 
ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύ-
ουν,

5. του άρθρου 2 του π.δ. 134/1999 (Α’ 132),
6. των υπό στοιχεία Φ.122.1/350/141732/Β2/09-12-2011 

(ανακοινοποιημένης στο ορθό στις 20-12-2011) και 
Φ.122.1/58/22996/Β2/05-03-2012 ερμηνευτικών εγκυ-
κλίων του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων,

7. του άρθρου 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38), το οποίο 
αντικατέστησε το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195),

8. του άρθρου τέταρτου του ν. 4405/2016 (Α’ 129) και 
της υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20-07-2016 
εγκυκλίου του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων,

9. της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-01-2017 
απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «α) Διαδικασία συγκρότησης των εκλεκτο-
ρικών σωμάτων των Α.Ε.Ι., ρύθμιση θεμάτων εκλογής 
και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, 
ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκου-
ρων καθηγητών, ελέγχου νομιμότητας των διαδικα-
σιών αυτών και άλλων θεμάτων σχετικά με την εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 
(Α’ 195), όπως ισχύει, και του άρθρου 4 του ν. 4405/2016 
(Α’ 129). β) Ανάπτυξη και λειτουργία ηλεκτρονικού συ-
στήματος ολοκληρωμένης διαχείρισης διαδικασιών 
εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων 
λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θη-
τεία επίκουρων καθηγητών, καθώς και κατάρτισης και 
τήρησης μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών μελών» 
(Β’ 225),

10. του άρθρου 30 του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση θεμά-
των του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της 
Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 17), που αντικατέστησε την παρ. 2 του άρθρου 16 του 
ν. 4009/2011 (Α’ 195),

11. της υπ’ αρ. 4053/31-03-2017 απόφασης της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Δι-
αδικασία προκήρυξης, επιλογής και εξέλιξης θέσεων 
καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης 
και μονιμοποίησης επίκουρων καθηγητών επί θητεία στο 
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 1493),

12. της υπ’ αρ. 122/25-09-2020 απόφασης της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, για τη μεί-
ωση του χρονικού διαστήματος υποβολής αιτήσεων των 
υποψηφίων για θέση μέλους ΔΕΠ,

13. της υπό στοιχεία Φ/75004/Ζ2/23.6.2025 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Παράταση των αναφερομέ-
νων στο άρθρο 463 του Κεφαλαίου ΙΖ’ του ν. 4957/2022 
(Α’ 141) προθεσμιών» (Β’ 3294),

14. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης σε ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφάσισε:

Την ανοικτή προκήρυξη για την πλήρωση μιας (1) θέ-
σης Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), στη 
βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικεί-
μενο «Οικονομετρικές Εφαρμογές».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλε-
κτρονικά την αίτηση υποψηφιότητάς τους μαζί με όλα 
τα παρακάτω αναγκαία κατά την κρίση δικαιολογητικά 
στο πληροφοριακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.
minedu.gov.gr), μέσα σε αποκλειστική προθεσμία ενός 
(1) μηνός από την ημερομηνία του εγγράφου της ανα-
κοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής στον 
ημερήσιο τύπο.

Μαζί με την αίτηση οι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο του δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή 

του διαβατηρίου.
2. Αντίγραφα των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεωρήσεις 
και να συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις, καθώς 
και από την απόφαση ισοτιμίας από το ΔΟΑΤΑΠ. Εάν δεν 
υπάρχει απόφαση ισοτιμίας, εφαρμόζεται το άρθρο 304 
του ν. 4957/2022.

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική Διατριβή και τα άλλα επιστημονικά 

δημοσιεύματα.
6. Όλα τα απαραίτητα έγγραφα στοιχεία που πιστο-

ποιούν τα προβλεπόμενα από τη νομοθεσία προσόντα 
εκλογής, όπως ορίζεται στο άρθρο 9 του ν. 4521/2018.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί κατόπιν παραπεμπτικού 
εγγράφου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας θα 
καταθέσει γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, που 
να πιστοποιούν την υγεία του υποψηφίου προκειμένου 
να ασκήσει τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης.

Η υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής 
πράξης διορισμού θα αναζητήσει αυτεπαγγέλτως:

- Το πιστοποιητικό γέννησης του επιλεγέντος υπο-
ψηφίου. Προκειμένου για πολίτες κρατών-μελών της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται πιστοποιητικό της 
αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθαγένεια του οποίου 
έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης.
- Το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύ-

που Α’. Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 οι άρρε-
νες υποψήφιοι δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις 
στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί 
νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της πρυτανικής πρά-
ξης διορισμού τους.

Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27334 Τεύχος Γ’ 4903/17.12.2025

της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όμοιο κώλυμα διορισμού. Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν 
να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και 
πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. 
ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασί-
ου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το 
Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδει-
κνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής 
γλώσσας.

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι 
μπορούν να απευθύνονται στη Γραμματεία του Τμήμα-
τος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής (διεύθυνση: 

Πανεπιστημιούπολη Κοίλα Κοζάνης, 50100 Κοζάνη, τηλ. 
24610-68222).

Η προκαλούμενη δαπάνη της οποίας το ύψος δεν μπορεί 
να προσδιοριστεί θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 15 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*03049031712250004*


		2025-12-18T19:45:14+0200




